
Anglie má své nezapomenutelné kouzlo. Přestože se jednalo již o mou druhou návštěvu této země, 
stále jsem objevoval a poznával nové. S ubytováním jsem byl spokojený. Rodina mi nabídla prostorný 
pokoj s oknem na východ, kterým ráno pronikaly první sluneční paprsky. Po příjemném probuzení 
následovala zdravá snídaně – toasty s marmeládou, kukuřičné lupínky a pomerančový džus. Pan a paní 
Brooksovi byli velice přátelští. Měli se mnou trpělivost a snažili se neustále komunikovat, donutit mě 
myslet a mluvit anglicky. Přidělená práce mě bavila. Mohl jsem si vyzkoušet, co mě ve škole naučili, 
co znám a umím. Celá naše skupina trávila společné víkendy návštěvou přilehlých měst. Příroda 
v jižní Anglii je úžasná, lidé se pečlivě starají o své zahrádky a skalky, všechny trávníky nakrátko 
posekané, prostě krása. Dvoutýdenní praxe utekla jako voda. Velmi rád bych se tam někdy vrátil. 

Petr Vévoda, IT3B 
 
 

I když jsem si z počátku kladl mnoho otázek, prociťoval částečné napětí z neznáma, mohu říct, že mi 
bylo radostí zúčastnit se této stáže. Součástí pracovního prostředí, které bylo blízké našemu oboru, byl 
příjemný a uvolněný tým lidí. Byl maximálně ohleduplný k mým jazykovým barierám, čehož si velice 
cením. Samotná pracovní náplň byla velmi pestrá, díky niž jsem měl možnost se zúčastnit na úkolech 
různého druhu. Totnes European School, jež nám zajistila praxi ve firmách, nám mimo jiné 
zprostředkovala ubytování. Chutná strava, pohodlí rodinného obydlí a příjemní lidé nám pouze efekt 
spokojenosti znásobili. Mezi hlavní přínosy bych zahrnul zlepšení jazykových dovedností, seznámení 
s rozdílnou kulturou ( pracovní podmínky, podmínky pro život, zvyklosti, životní úroveň, prostředí 
dané země ad.) a hlavně získáním nových zkušeností, návyků ale především impulsem, který mi dodal 
tendenci rozvíjet svoji jazykové i praktické obzory. 

Petr Hofírek, IT3B 
 


